
SLOVENSKO             cyklisticko-poznávací zájezd za vínem              NOVINKA !!!  

PŘES VINICE MALÝCH KARPAT        
vesničky mezi vinohrady 

                       20. – 23. června 2024 (čt-ne)   č.zájezdu 5220064 

 

SUPER NOVINKA DO MÁLO ZNÁMÉ VINAŘSKÉ OBLASTI. Tento zájezd je určen pro cyklisty, kteří chtějí 

strávit 4 dny pohodové cyklistiky mírně zvlněným terénem a poznáváním nových krajů. Malé Karpaty patří k jedné 

z nejatraktivnějších částí západního Slovenska. Východní svahy pokrývají rozlehlé vinice, které jsou součástí 

Malokarpatské vinohradnické oblasti, mezi kterými leží několik historicky významných vinařských měst 

s dochovanou vinohradnickou architekturou (Svätý Jur). Pohoří ukrývá množství kdysi významných hradů, či jejich 

zřícenin. Nejjižnější část pohoří leží na okraji Bratislavy. Obzvláště malebná je střední část pohoří, kterou zdobí četné 

skalní útvary i dominantní vyhlídkové vrcholy. V mnoha obcích se zachovala lidová architektury a zvyky. Rozsáhlé 

vinice lákají k chutnání místních vín. Trasy jsou vedeny po lesních zpevněných cestách, vedlejších silnicích a 

částečně po cyklostezkách. 
 

PROGRAM:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky doporučených tras v buse. 
 

1.den: odjezd brzy ráno na Slovensko. Přes Myjavu do vesničky Košariská (rodný dům M. R. Štefánika, lidová 

architektura), vyložení kol. Přes Brezovou pod Bradlom (město památníků), pod zříceninou hradu do Dobré 

Vody, Dechtice, po Malokarpatské cyklomagistrále přes Naháč. Doporučujeme odbočit ke zřícenině kostela a 

kláštera svaté Kateřiny (velmi hezké místo uprostřed přírody, u vstupu M úzkokolejné železnice). Přes Trstín 

(kalvárie Při háji) na okraj Smolenic do areálu Včeloviny (výroba výrobků z medu, včetně medoviny a piva, 

možnost ochutnávky nebo exkurze, obchod, vynikající kavárna s výhledy na mohutný hrad – dominantu okolí). 

Trasa cca 36 km. Naložení kol, odjezd na ubytování, večeře, nocleh.  

2.den: po snídani autobusem do Trstína, vyložení kol. Přes Smolenice (zájemci výjezd a prohlídka hradu), 

Jahodník – jedno z největších rekreačních středisek Malých Karpat (možnost odbočit k veřejnosti přístupné 

jeskyni Driny s bohatou sintrovou výzdobou + 2 km), Majdan, Zabité, Dolany (městská věž, starý mlýn – 

muzeum a vinařství), Častá, Červený Kameň (zájemci prohlídka mohutného hradu, který patří 

k nejnavštěvovanějším na Slovensku s unikátním sklepením, z hradu hezké výhledy), Píla (Papiernička – 

oblíbený cíl slovenské politické elity) na ubytování. Trasa cca 35 km. Možnost prodloužení o výjezd na Zochovu 

chatu (oblíbený rekreační areál, stylová koliba, zájemci výstup kolem Tisových skal na rozhlednu Veľká 

Homoľa) + 3 km. Večer společně návštěva vinařství s ochutnávkou vína – není v ceně zájezdu. Večeře, nocleh.  

3.den: po snídani z ubytování na kolech přes Modru (zájemci mohou navštívit zajímavou výrobu Modranské 

keramiky, spousta vináren, Horní brána, zámek), Vinosady, Pezinok – významné vinohradnické město (Radniční 

náměstí, radnice, Turecký dom, hrad s celoslovenským archívem vín). Zájemci si mohou odbočit do 

Slovenského Grobu (+ 3 km) - Husí ráj proslavený mezi milovníky hus – spousta restaurací, nabízejících husí 

pokrmy po celý rok. Limbach, Svätý Jur (historické jádro, zámek, klášter, vinohradnické domy) do Ivanky při 

Dunaji (zámek). Trasa cca 35 km. Naložení kol, odjezd na hotel. Večeře, nocleh. 

4.den: po snídani naložení zavazadel a autobusem výjezd na Kamzík (výrazná architektonická věž 194 m vysoká 

s vyhlídkovou plošinou), vyložení kol. Štefánikovou cyklomagistrálou přes Biely Križ - možnost občerstvení), 

Horvátku, Košarisko, kolem Abelandu (biofarma s mlýnem, zvířaty a kavárnou), vodní nádrže do Lozorna. Trasa 

cca 30 km. Odpoledne naložení kol a odjezd do Zlína. Návrat kolem 21. hodiny. 
 

cena :   6.980,-Kč/osoba                                          Min.počet účastníků:  35 osob.   

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x ubytování, 3x polopenzi, vozík na kola, technický doprovod, obecní 

poplatky, pojištění CK proti úpadku a kompletní cestovní pojištění typ B.   

                                                                                               

Slevy :   včasný nákup (smlouva a záloha 2.000,-Kč/osoba)  do 31.1.2024                 - 200,-Kč 

                                                                                                   do 28.2.2024                   - 50,-Kč 

    účastníci ve zralém věku nad 50 let                                                        - 50,-Kč 

                každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2024             - 50,-Kč 

                povinný příplatek k pojištění pro osoby nad 70 let                                      + 40,-Kč/den 

                příplatek za 1/1 pokoj                                                                                 + 2.100,-Kč/pobyt 
 

Ubytování :   hotel - dvoulůžkové pokoje s možností přistýlky, se soc. zařízením. 

Stravování :  polopenze v restauraci hotelu.   

Doprava:       zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku.  

Nástupní místa: Vizovice (min. 4 osoby), Zlín, Kvítkovice, Kunovice 

informace :  774 742 307 , 573 776 580   rapant@rapantaspol.cz     www.rapantaspol.cz 

mailto:rapant@rapantaspol.cz
http://www.rapantaspol.cz/

